4、其它 1,466,667 5.99% 2,772,257 10.75%

合计 14,419,644 58.91% 15,725,234 61.00%

总股本 24,475,540 100% 25,781,130 100%

泰铂（上海）环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-111

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为13人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为14人。

发行前股东人数以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日为基准日，股东人数为

13名。

发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次发行前后公司治理结构、控股股东和实际控制人不会变化，不会给公司经营管理带

来不利影响。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化。公司将根据发行结果

修改公司章程所记载的股本规模等相关条款，并在发行完成后办理工商变更登记。

本次发行完成后，公司在新能源热管理、商用热管理领域的研发设计、供应链管理、量

产经验及交付能力、产品线及产能、客户资源均将得到有效提升，有利于公司加快推进在电

化学储能系统、光伏风电系统、电子散热、云计算数据中心、通讯等下游应用领域的市场开

拓及量产交付。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

截至 2023 年 5 月 31 日，陶林直接持有泰铂科技 9,855,100 股，占股数的 40.27%，并

通过担任上海泰冠企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称为“泰冠”）执行事务合

伙人而控制泰冠持有的公司 8.99%的表决权，从而控制了公司 49.25%的表决权。陶林的配偶

李淑敏直接持有公司 3,500,000 股股份，持股比例为 14.30%；陶林、李淑敏合计控制公司

63.55%的表决权，并签署了《一致行动协议》（该协议有效期为公司存续期），在决定公司

日常经营管理事项时，双方共同行使公司股东权利，为公司共同实际控制人。

预计本次发行完成后，公司总共股本为 25,781,130 股，实际控制人陶林、李淑敏直接

持有公司 51.80%的股份，通过泰冠间接控制公司 8.53%的表决权，合计控制公司 60.34%的

表决权，仍然为公司实际控制人。

综上所述，本次定向发行前后公司控制权未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓 任职情况 发行前持股 发行前持股 发行后持股 发行后持股

泰铂（上海）环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-111

名 数量（股） 比例 数量（股） 比例

1 陶林 董事长、控股

股东、实际控

制人

9,855,100 40.27% 9,855,100 38.23%

2 李淑敏 董事、股东、

实际控制人

3,500,000 14.30% 3,500,000 13.58%

3 谢虹 董事、总经

理、股东

3,400,000 13.89% 3,400,000 13.19%

4 谢荷清 董事、股东 270,636 1.11% 270,636 1.05%

合计 17,025,736 69.56% 17,025,736 66.04%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 1 0.26 0.25

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

4.76 4.55 5.56

资产负债率 68.32% 60.04% 55.87%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

本次发行用于认购的资产为认购对象以其所持有的颜吉通 40%股权参与认购。公司已取

得颜吉通 40%股权，于 2023年 8月 25日颜吉通已办理完毕股权变更的工商登记手续，取得

市场监督管理局新核发的营业执照。

本次发行用于认购的资产实际情况与定向发行书中披露的信息不存在差异。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 泰铂（上海）环保

科技股份有限公

司 2023 年第二次

股票定向发行说

2023 年 06

月 29日

相关发行事项无

重大调整，无需

重新履行审议程

序。

根据公司本次股票定向发

行事项进展情况，公司对

股票定向发行说明书相关

内容进行修订。

泰铂（上海）环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-111

明书（修订稿）

2 泰铂（上海）环保

科技股份有限公

司 2023 年第二次

股票定向发行说

明书（修订稿）

2023 年 07

月 18日

相关发行事项无

重大调整，无需